
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 04.03.2024 року №91

Про визнання _______________ таким, 
що самостійно займається вихованням
та утриманням дитини 

Органом опіки  та  піклування  розглянуто  заяву  та  відповідні  документи 
_________________, жителя вул. ________________ м. Збараж Тернопільського 
району  щодо  підтвердження  факту  виховання  малолітнього  сина 
__________________,  ______________  року  народження.  При  розгляді 
встановлено,  що  22  грудня  2014  року  у  ________________  від  спільного 
проживання  із  _______________  народився  син  __________________.  За 
спільною заявою батько визнав своє батьківство. В 20__ році ______________. 
та  _______________  одружилися.  Після  кількох  років  спільного  проживання 
стосунки  в  сім’ї  погіршились,  почалися  сварки.  Рішенням  Збаразького 
районного суду від 09 грудня 2022 року по справі № 598/1885/22 шлюб між 
подружжям  розірвано,  ______________  залишити  проживати  з  батьком.  З 
лютого  2023  року  дитина  проживає  з  батьком,  самостійно  займається 
вихованням та утриманням сина.  ___________.  самоусунулася від виконання 
своїх батьківських обов’язків стосовно малолітнього _________________.

Відповідно  до  акту  обстеження  матеріально-побутових  умов 
____________________  від  11  грудня  2023  року,  складеного  депутатом 
Збаразької  міської  ради  Флінтою Володимиром Вікторовичем,  в  будинку  за 
адресою  вул.  _______________,  м.  Збараж  Тернопільського  району  зареє-
стровані та проживають _________________, ____________ року народження та 
його син ______________, _____________ року народження.  На момент обсте-
ження  _____________.  проживає  з  малолітнім  сином  _______________,  інші 
особи за вказаною адресою не проживають. 

Працівниками  служби  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  та 
комунальної установи „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської 
ради 27 грудня 2023 року здійснено візит в сім’ю ____________. Встановлено, 
що ___________________ проживає разом з сином _____________________ __ 
за  адресою  вул.  _______________,  м.  Збараж  Тернопільського  району.  На 
момент  візиту  в  сім’ю  інші  особи  в  будинку  зареєстровані  не  були  та  не 
проживали.  Будинок,  в  якому  проживає  сім’я,  газифікований, 
електрифікований,  в  наявності  водопостачання,  складається  з  двох  кімнат, 
кухні, санвузла та веранди. Умови проживання задовільні, зроблений ремонт, 



наявна  необхідна  побутова  техніка  та  меблі.  Дитина  має  окрему  кімнату,  в 
наявності  місце  для  навчання  та  ігор,  забезпечена  усім  необхідним  для 
повноцінного розвитку. 

Відповідно до оцінки потреб сім’ї ___________, проведеної комунальною 
установою „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської ради в період 
з  25  грудня  2023  року  по  29  грудня  2023  року,  ______________.  частково 
виконує батьківські обов'язки. Мати спілкується із сином по телефону, хвалить, 
заохочує до розвитку, приїжджає рідко, останній раз була в _____________ на 
День  народження,  привезла  подарунок.  Батько  належним  чином  виконує 
батьківські  обов'язки,  зокрема,  фактично доглядає за  дитиною, спілкується з 
нею, хвалить її, заохочує до розвитку, відводить до школи.

В ході  бесіди малолітній _________________ повідомив,  що проживає з 
батьком  __________________.  Навчається  в  __  класі  Збаразького  ліцею 
Тернопільської обласної ради. До школи його регулярно відводить батько, він 
піклується та  виховує,  готує їсти та  допомагає вчити уроки.  Зі  слів  дитини, 
мама _____________________ проживає окремо в  с. __________________, один 
раз  на  місяць  приїжджає  до  нього  додому.  На  день  народження  мама 
подарувала  дитині  машинку,  цукерки.  Дитина  повідомила,  що  любить  обох 
батьків, але батька любить більше. 

Відповідно  до  свідчень  сусідів  ______________________  та 
____________________,  батько  _______________________  самостійно 
займається  вихованням  та  утриманням  малолітнього  сина 
__________________________.  Мати  _____________________  проживає 
окремо, працює в м. Збараж в магазині «______________» продавцем, проживає 
в с. _______________ Тернопільського району. Вихованням дитини займається 
батько, він відводить та забирає сина зі школи. ________________. стверджує, 
що  мати  _________________.  не  бере  участі  у  вихованні  сина,  а 
______________ повідомила, що їй не відомо чи мама бере участь у вихованні 
дитини.  Останній  раз  бачили  її  за  місцем  проживання  малолітнього 
_______________ на його день народження 22 грудня 2023 року. 

Відповідно до довідки виданої ФОП _____________. 31 жовтня 2023 року, 
______________.  працює водієм у ФОП ___________.  з  05 липня 2023 року. 
Відповідно  до  довідки  про  доходи,  виданої  ____________.  01  листопада 
2023 року, протягом липня-жовтня 2023 року ___________________ нараховано 
заробітна плата в розмірі 27 393 гривні.

За  інформацією  Збаразького  ліцею  Тернопільської  обласної  ради, 
________________  навчається  у  даному  закладі  з  01  вересня  2022  року.  На 
даний  час  навчанням  та  вихованням  учня  займається  та  завжди  цікавиться 
батько,  ___________________.  Він привозить сина до школи і  забирає  після 
уроків додому. Батько завжди відвідує батьківські збори та шкільні заходи. Із 
слів учня, тато допомагає йому у виконанні домашніх завдань. Він дуже любить 
свого тата, гордиться ним. Мама, ___________________, дуже рідко цікавилася 
навчанням та вихованням дитини. До школи не приходила і  на даний час у 
школі не появляється.

Відповідно до пояснень _________________ від 29 грудня 2023 року, вона 
перебувала в шлюбі з _____________________. Від спільного проживання в них 



народився син __________________ За спільною заявою _____________. визнав 
своє батьківство, а тоді було укладено шлюб. В грудні 2022 року шлюб між по-
дружжям було  розірвано,  згідно  рішення  Збаразького  районного  суду  місце 
проживання  дитини  було  визначено  з  батьком.  Оскільки  _____________. 
проходив службу в лавах Збройних Сил України дитина до його повернення 
проживала з матір’ю. З середини вересня 2023 року малолітній ____________ 
постійно проживає з батьком в м. Збараж по вул. ___________. _____________. 
разом з  дочкою від  першого  шлюбу проживає  в  с.  ______________  по  вул. 
__________________. Зі слів матері, вона періодично приїжджає до сина, від-
відувала  та  дарувала  йому  подарунки  на  день  Святого  Миколая  та  день 
народження. Возить дитину до школи батько, матеріальним забезпеченням за-
ймається також батько ____________ працює в магазині «_____________» та з її 
слів лише в міру можливості бере участі в утриманні дитини.  

Згідно акту обстеження умов проживання сім’ї  _____________________, 
виданої старостою с. _________________ 30 січня 2024 року, ________________ 
зареєстрована  та  проживає  за  адресою  вул.  ______________  с. 
_________________ Тернопільського району,  що підтверджується свіченнями 
сусідів ____________ та _______________.

На засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Збаразької  міської  ради  11  січня  2024  року  та   25  січня  2024  року 
___________________ не з'явилася. Однак, 23 січня 2024 року від неї надійшла 
заява  про  розгляд  питання  без  її  участі,  факт  самостійного  виховання  та 
утримання  малолітнього  сина  _____________________  батьком 
___________________ вона не заперечує. На засіданні комісії з питань захисту 
прав  дитини  27  лютого  2024  року  ___________________  повідомила,  що 
останнім  часом  не  займається  вихованням  сина,  не  спілкується  з  ним, 
матеріально  не  допомагає,  оскільки  немає  змоги.  Дитина  хоче  проживати  з 
батьком,  в  даний  час  _______________________  самостійно  займається 
вихованням та утриманням дитини. 

Розглянувши  заяву  та  надані  документи  ___________________,  жителя 
вул. _________________, м. Збараж Тернопільського району, від 12 грудня 2023 
року, керуючись статтею 150 Сімейного кодексу України, статтями 8, 11, 12 
Закону  України  „Про  охорону  дитинства”,  Законом  України  „Про  місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради від 27 лютого 2024 року, 
з метою захисту прав та законних інтересів малолітнього __________________, 
___________________ року народження, виконавчий комітет міської ради

 

ВИРІШИВ:
 
1.  Визнати  батька  _______________________,  _____________  року 

народження,  таким,  що  самостійно  займається  вихованням  та  утриманням 
малолітнього сина _________________, _________________ року народження.

Збаразький міський голова                                          Р.С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ


